

# Diplom Tingerup ApS

## Årsrapport 2022 - 23

**CVR: 14854843**

**01.10.2022 – 30.09.2023**

**TINGERUP**

**TØLLØSEVEJ 53, 4330 HVALSØ**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 7. december 2023

---

Dirigent: Birgitte Puge Knudsen

**vkst**

**FULBYVEJ 15 • 4180 SORØ**



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Diplom Tingerup ApS  
Tølløsevej 53  
4330 Hvalsø

Telefon: 46407228  
CVR-nr.: 14854843  
Stiftet: 04-02-1991  
Hjemsted: 4330 Hvalsø

Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

## **DIREKTION**

Birgitte Puge Knudsen

## **REVISOR**

VKST Revision  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Fulbyvej 15  
4180 Sorø

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er kapitalinteresser i svineproduktion og ligende, samt investering i værdipapirer.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets resultatopgørelse for 2022/2023 udviser et overskud på kr. 34.498.982, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 104.803.666.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



# RESULTATOPGØRELSE

		2022/23	2021/22
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttotab</b>	<b>-27.586</b>	<b>71.593</b>
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-20.667	-20.667
	Andre driftsomkostninger	-21.358	-36.932
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-69.611</b>	<b>13.994</b>
	Indtægter tilknyttede virksomheder	5.417.638	6.714.093
2	Indtægter af kapitalinteresser	-2.431	1.452.977
1	Finansielle indtægter	36.272.766	8.907.650
3	Andre finansielle omkostninger	-6.514.217	-1.409.763
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>35.104.145</b>	<b>15.678.951</b>
	Skat af årets resultat	-605.163	-1.828.002
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>34.498.982</b>	<b>13.850.949</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	789.338	8.436.780
	Overført resultat	33.709.644	5.414.169
	<b>Disponering i alt</b>	<b>34.498.982</b>	<b>13.850.949</b>

# BALANCE

		2022/23	2021/22
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
4	Bygninger og installationer	744.011	764.678
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>744.011</b>	<b>764.678</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.196.443	23.768.379
	Kapitalandele i kapitalinteresser	5.814.580	8.510.226
	Andre værdipapirer og kapitalandele	72.199.398	48.111.327
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>102.210.421</b>	<b>80.389.932</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>102.954.432</b>	<b>81.154.610</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.470.081	308.532
	Andre tilgodehavender	4.420.742	4.537.060
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>7.890.823</b>	<b>4.845.592</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.105.547	3.875.667
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>6.105.547</b>	<b>3.875.667</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>80.266</b>	<b>835.227</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>14.076.636</b>	<b>9.556.486</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>117.031.068</b>	<b>90.711.096</b>

# BALANCE

	2022/23	2021/22
NOTE	KR.	KR.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for opskrivning	136.121	126.398
Reserve efter indre værdis metode	23.191.194	22.401.856
Overført resultat	81.287.038	47.577.394
<b>Egenkapital</b>	<b>104.814.353</b>	<b>70.305.648</b>
Hensættelser til udskudt skat	34.687	44.410
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>34.687</b>	<b>44.410</b>
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	473.863	1.291.200
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>473.863</b>	<b>1.291.200</b>
Gæld til kreditinstitutter	825.451	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	333
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.150.027
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	10.882.714	16.919.478
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11.708.165</b>	<b>19.069.838</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>12.182.028</b>	<b>20.361.038</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>117.031.068</b>	<b>90.711.096</b>
6 <b>Eventualforpligtelser mv.</b>		
7 <b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
8 <b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Primo	200.000	126.398	22.401.856	47.577.394	70.305.648
Opskrivninger i året		9.723			9.723
Forslag til resultatdisponering			789.338	33.709.644	34.498.982
<b>Ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>136.121</b>	<b>23.191.194</b>	<b>81.287.038</b>	<b>104.814.353</b>

# NOTER

	2022/23	2021/22
	KR.	KR.
<b>1 FINANSIELLE INDTÆGTER</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	45.838	8.072
Andre finansielle indtægter	36.226.928	8.899.578
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>36.272.766</b>	<b>8.907.650</b>

## 2 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

### Værdipapirer

Primo	37.605.653	31.409.998
Ændring af dagsværdi, der indregnes i resultatopgørelsen	13.937.548	5.420.147
Ultimo	78.304.955	37.605.656

## 3 ANDRE FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	0	-50.027
Andre finansielle omkostninger	-6.514.217	-1.359.736
<b>Andre finansielle omkostninger</b>	<b>-6.514.217</b>	<b>-1.409.763</b>

# NOTER

## 4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & installationer
Kostpris, primo	788.080
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>788.080</b>
Opskrivning, primo	211.920
Opskrivning tilbageført	0
Årets opskrivning	0
<b>Opskrivning, ultimo</b>	<b>211.920</b>
Afskrivning, primo	-235.322
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-20.667
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-255.989</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>744.011</b>

De samlede afskrivning på opskrivningen udgør kr. 54.252 (2021/22 kr. 49.872)

## 5 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

### KAPITALANDELE I TILKNYTTET VIRKSOMHED / KAPITALINTERESSER

	Hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Peter Kjær Knudsen ApS	Hvalsø	24.196.443	5.417.638	100%
Kjær Knudsen Give P/S	Give	26.953.915	-2.022.285	20%
Kjaer Knudsen Agriculture A/S Ringsted		4.237.519	4.020.262	10%

# NOTER

## Peter Kjær Kjær Knudsen Give Agro ApS Knudsen ApS Give P/S

Kostpris, primo	40.000	6.729.829	2.014.920
Tilgang i året	0	0	0
Afgang i året	0	0	-2.014.920
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>6.729.829</b>	
Værdiregulering, primo	18.738.805	-934.544	2.974.654
Årets resultat	5.417.638	-404.457	0
Udloddet udbytte	0	0	0
Regulering primo	0	0	0
Afgang	0	0	-2.974.654
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>	<b>24.156.443</b>	<b>-1.339.001</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>24.196.443</b>	<b>5.390.828</b>	<b>0</b>

## Ringsted Kjaer Knudsen Biogas A/S Agriculture A/S I alt

Kostpris, primo	1.042.000	50.000	9.876.749
Tilgang i året	0	0	0
Afgang i året	-1.042.000	0	-3.056.920
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>50.000</b>	<b>6.819.829</b>
Værdiregulering, primo	1.651.215	-28.274	22.401.856
Årets resultat	0	402.026	5.415.207
Udloddet udbytte	0	0	0
Regulering primo	0	0	0
Afgang	-1.651.215	0	-4.625.869
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>373.752</b>	<b>23.191.194</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>423.752</b>	<b>30.011.023</b>

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

### **SAMBESKATNING**

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør på balancedagen 1.796 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### **PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.



# NOTER

## 8 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. oktober 2022 - 30. september 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

### INDREGNING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden det interne regnskab aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen består af lejeindtægter ved udlejning af fast ejendom med de beløb der kan henføres til regnskabsåret.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

# NOTER

## **INDTÆGTER TILKNYTTTEDE VIRKSOMHEDER**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat. Der foretages fuld eliminering af interne avance og tab uden hensyntagen til ejerandel.

## **INDTÆGTER KAPITALINTERESSER**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter skat. Der foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandel.

## **FINANSIELLE POSTER**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## **SKAT AF ÅRETS RESULTAT**

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **BALANCE**

### **MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER**

Grunde og bygninger indregnes til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af markedsværdien på balancedagen. Opskrivningen føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

## NOTER

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

### **FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER**

Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af tilknyttede- og associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Andre værdipapir og kapitalandele måles til dagsværdi svarende til kurs på balancedagen (niveau 2).

### **VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **TILGODEHAVENDER**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### **VÆRDIPAPIRER**

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (niveau 1) svarende til

# NOTER

balancekurs på balancedagen. Ikke noterede værdipapirer måles til kostpris.

## LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

## EGENKAPITAL

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

**Niveau 1:** Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

**Niveau 2:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

**Niveau 3:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.